
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE IV - POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 158 del 29/09/2018

 
Oggetto:  Modifiche alla viabilità della Via Silvio Pellico per il periodo 1 – 31 ottobre 2018,
durante  l`esecuzione  dei  lavori  urgenti  di  manutenzione   straordinaria  sul  Lungomare
“Raffaele Sambati” .

Prot. nr.   22433                 del  29.09.18

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV°

Polizia Municipale 

VISTA l'Ordinanza della scrivente nr. 157 del 21.09.18 con cui è stata disposta la chisura al  
traffico nel periodo 1-31 ottobre 2018 e per l'intera giornata del Lungomare Raffaele Sambati per 
consentire i lavori urgenti di manutenzione straordinaria di un tratto della sede stradale  affidati  
alla Ditta ATS CONSULTING S.r.L. con sede in Veglie alla Via A. Meucci nr. 1;

CONSIDERATO che il transito veicolare proveniente da Piazza Nazario Sauro dovrà essere deviato 
sulla Via Silvio Pellico, la cui circolazione è disciplinata dall'Ordinanza Sindacale nr. 80 del 17.10.06, 
secondi cui “nei giorni di domenica e festivi di tutto l'anno è vietato l'accesso dei veicoli in via S. 
Pellico all'intersezione di Piazza  Nazario Sauro dalle ore 10:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle 
ore 24:00”;

Ordinanza n. 158 del  29/09/2018   -  pag. 1 di 3



RITENUTO necessario modificare la predetta Ordinanza Sindacale, sospendendone l'efficacia, 
per  il tempo di durata dei predetti lavori;

VISTO il Decreto Legislativo nr. 285 del 30.04.1992 (nuovo Codice della Strada);

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica nr. 495 del 16.12.1992 (Regolamento 
d’esecuzione del nuovo C.d.S.);

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. nr. 267 del 
18.08.00

O R D I N A

nel periodoo dal 1 al 31 ottobre 2018, e comunque per tutta la durata dei lavori di manutenzione  
straordinaria  di  un  tratto  della  sede  stradale  del  Lungomare  Raffaele  Sambati”,  è  sospesa 
l'efficacia dell'Ordinanza Sindacale nr. 80 del 17.06.06, con conseguente ripristino della ordinaria 
circolazione stradale nei giorni di domenica e festivi sulla Via Silvio Pellico;

Le precedenti disposizioni adottate in materia che sono in contrasto con le presenti si intendono 
revocate e sostituite per tutto il periodo di validità del presente provvedimento. 

I Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione del presente 
provvedimento.

Le violazioni saranno sanzionate nei modi e nei termini previsti dal vigente C.d.S..

La presente ordinanza viene adottata solo ai fini della regolamentazione della circolazione stradale 
ai sensi dell’art. 7 del vigente C.d.S. .

A V V I S A

Avverso  la  presente  Ordinanza   chiunque  abbia  interesse  potrà  presentare  ricorso 
giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla  
data  di  pubblicazione,  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato,  ai  sensi  del  D.P.R.  1199/1971,  entro  120  giorni  dalla  sua 
pubblicazione;

E'  altresì  ammesso,  a  norma di  quanto  previsto  dall'art.  37  del  decreto  Legislativo  nr. 
285/92e con le modalità indicate dall'art. 74 del D.P.R. 495/92, ricorso al Ministero dei Trasporti  
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione;

Ai sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni il responsabile 
del procedimento è il responsabile del Settore IV°- Polizia Municipale-, Comandante P.M. Dott.ssa 
Serenella Maria GIANGRANDE. 

Per le violazioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada (D. 
Lgs. nr. 285/1992) nonché dalla normativa vigente in materia.

Ordinanza n. 158 del  29/09/2018   -  pag. 2 di 3



D I S P O N E

la pubblicità del provvedimento, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e  sul sito internet 
del Comune di Porto Cesareo;

Dalla Residenza Comunale, 29 settembre 2018

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 f.to Com. Serenella GIANGRANDE

Ordinanza n. 158 del  29/09/2018   -  pag. 3 di 3


	Provincia di Lecce

